
Nové odrůdy ovsa

Po sklizni 2014 byly zaregistrovány čtyři nové odrůdy – dvě odrůdy ovsa setého a dvě odrůdy ovsa 
nahého.

Oves setý

BINGO

Bingo je pluchatá, středně raná odrůda. 
Rostliny středně vysoké až vysoké, odrůda méně odolná proti poléhání, odolná proti lámání stébla pod 
latou. Zrno velké, barva pluchy žlutá, podíl předního zrna velmi vysoký.
Středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí, středně odolná proti napadení rzí 
ovesnou, středně odolná proti napadení padlím travním na listu.
Výnos zrna vysoký, výnos obilek velmi vysoký.
Podíl pluch nízký, objemová hmotnost nízká. Obsah dusíkatých látek středně vysoký až nízký. 
Výtěžnost ovesné rýže vysoká.
Udržovatel: Hodowla Roslin Strzelce, Sp. z o.o, Polsko
Zástupce v ČR: OSEVA UNI, a.s.

SPARTAN

Spartan je pluchatá, středně raná odrůda. Rostliny středně vysoké až vysoké, odrůda méně odolná 
proti poléhání, odolná proti lámání stébla pod latou. Zrno velké, barva pluchy žlutá, podíl předního 
zrna velmi vysoký. Středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí, středně odolná 
proti napadení rzí ovesnou, středně odolná proti napadení padlím travním na listu. Výnos zrna vysoký 
až velmi vysoký, výnos obilek vysoký. Podíl pluch nízký, objemová hmotnost středně vysoká. Obsah 
dusíkatých látek středně vysoký. Výtěžnost ovesné rýže vysoká.
Udržovatel: NORDSAAT Saatzucht GmbH, Německo
Zástupce v ČR: SAATEN - UNION CZ s.r.o.

Oves nahý

HYNEK

Hynek je bezpluchá, středně raná odrůda.
Rostliny středně vysoké, odrůda méně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla pod 
latou. Zrno středně velké až velké, podíl předního zrna středně vysoký, podíl pevných pluch nízký, 
objemová hmotnost středně vysoká.
Středně odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení komplexem 
listových skvrnitostí, středně odolná až odolná proti napadení rzí ovesnou.
Výnos zrna vysoký.
Obsah dusíkatých látek středně vysoký, obsah vlákniny středně vysoký, obsah tuku středně vysoký.
Udržovatel: SELGEN, a.s.

PATRIK

Patrik je bezpluchá, středně raná odrůda.
Rostliny středně vysoké, odrůda méně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla pod 
latou. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký, podíl pevných pluch nízký, objemová 
hmotnost středně vysoká.
Středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí, odolná proti napadení rzí ovesnou, 
odolná proti napadení padlím travním na listu.
Výnos zrna velmi vysoký.
Obsah dusíkatých látek středně vysoký až nízký, obsah vlákniny středně vysoký, obsah tuku středně 
vysoký.
Udržovatel: SELGEN, a.s.


